

zostaje skierowana do właściwego schroniska, czy też noclegowni funkcjonującej w sąsiednim powiecie.

Zadania mające na celu przeciwdziałanie bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy. Opracowuje on corocznie szczegółowy program działań pn. Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Do dyspozycji mieszkańców powiatu, poza siedzibą Urzędu w Bydgoszczy są również filia w Koronowie i Solcu Kujawskim oraz Punkt Wspierania Samozatrudnienia w Bydgoszczy. Powiatowy Urząd Pracy oferuje pomoc osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w postaci środków na działalność, zwrotów kosztów przejazdu, refundacji kosztów opieki, zatrudnienia wspieranego, robót publicznych, ofert stażu i bonów stażowych. Aktywizacja lokalnego rynku pracy realizowana jest poprzez usługi skierowane dla pracodawców i przedsiębiorców, którzy mogą zgłaszać oferty pracy, znaleźć pomoc w podnoszeniu kompetencji pracowników (Krajowy Fundusz Szkoleniowy, szkolenia i bony szkoleniowe), wsparcie tworzenia miejsc pracy poprzez refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy, organizację robót publicznych, zatrudnienie wspierane, organizację prac interwencyjnych oraz pomoc oferowaną przez Doradcę Klienta, a także pomoc w poszukiwaniu kandydatów do pracy poprzez pośrednictwo pracy, pomoc w doborze kandydatów oraz pomoc w rozwoju zawodowym pracowników.

Powiatowy Urząd Pracy realizuje projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego skierowane zarówno do osób bezrobotnych i poszukujących pracy, jak i dla pracodawców i przedsiębiorców. Obecnie są to m.in. projekty:

- Mobilni na rynku pracy - program aktywizacji zawodowej osób młodych z województwa kujawsko-pomorskiego – okres realizacji od 1 marca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r.,
- Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim (I) – okres realizacji od 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016 r.,
- Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim (I) – okres realizacji od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2016 r.

W analizowanym okresie odpowiednio: w 2012r. - około 5,49 %, w 2013r. – około 6,00 %, w 2014r. – około 5,66 % mieszkańców powiatu bydgoskiego korzystało z pomocy społecznej z powodu ubóstwa. Do form pomocy udzielanej osobom z powodu ubóstwa przez ośrodki pomocy społecznej zaliczyć można: zasiłki stałe, zasiłki okresowe przyznawane na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych oraz zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup opału, środków czystości, żywności i posiłków dla dzieci i osób dorosłych, dokonanie opłat mieszkaniowych, zakup obuwia i lekarstw.